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議案第６号 

 

   令和６年度御宿町一般会計補正予算第６号 

  

令和６年度御宿町一般会計補正予算第６号は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５０，４３６千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，０９３，１５９千円と

する。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補

正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和７年２月２０日提出     御 宿 町 長  原  宏 

同日原案可決          御宿町議会議長  滝口 一浩 

  



歳　入 (単位　千円)

11 地方交付税 1,368,606 13,686 1,382,292

1 地方交付税 1,368,606 13,686 1,382,292

15 国庫支出金 249,848 36,750 286,598

2 国庫補助金 73,190 36,750 109,940

4,042,723 50,436 4,093,159

計

第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正
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款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



歳　出 (単位　千円)

1 議会費 60,788 479 61,267

1 議会費 60,788 479 61,267

2 総務費 967,699 4,699 972,398

1 総務管理費 810,438 4,583 815,021

2 徴税費 90,804 1,462 92,266

3 戸籍住民台帳費 42,928 △1,346 41,582

3 民生費 1,082,682 40,783 1,123,465

1 社会福祉費 857,029 38,283 895,312

2 児童福祉費 225,653 2,500 228,153

4 衛生費 684,853 △45 684,808

1 保健衛生費 237,670 △598 237,072

2 清掃費 427,183 553 427,736

5 農林水産業費 104,623 878 105,501

1 農業費 84,611 878 85,489

6 商工費 151,042 1,083 152,125

1 商工費 151,042 1,083 152,125

7 土木費 134,900 944 135,844

1 土木管理費 33,754 674 34,428

4 都市計画費 8,069 270 8,339

9 教育費 309,840 1,615 311,455

1 教育総務費 85,875 658 86,533

4 社会教育費 49,083 532 49,615

5 保健体育費 98,518 425 98,943

4,042,723 50,436 4,093,159

補 正 額 計
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款 項 補正前の額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１.　総　　括
(単位　千円)

11 地方交付税 1,368,606 13,686 1,382,292

15 国庫支出金 249,848 36,750 286,598

4,042,723 50,436 4,093,159
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款 計補正前の額 補　正　額

(歳　入)

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計



(単位　千円)

1 議会費 60,788 479 61,267 479

2 総務費 967,699 4,699 972,398 4,699

3 民生費 1,082,682 40,783 1,123,465 40,783

4 衛生費 684,853 △45 684,808 △45

5 
農林水産業
費

104,623 878 105,501 878

6 商工費 151,042 1,083 152,125 1,083

7 土木費 134,900 944 135,844 944

9 教育費 309,840 1,615 311,455 1,615

4,042,723 50,436 4,093,159 50,436

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

(歳　出)

一般財源
補正前の額 補　正　額 計
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その他

款

歳　出　合　計



2.  歳　入
(款)11 地方交付税 (項) 1 地方交付税

 1 地方交付税 1,368,606 13,686 1,382,292

(款)15 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 27,902 36,750 64,652

15 国庫支出金

計 73,190 36,750

1,382,292

109,940

計 1,368,606 13,686
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目 補正前の額 補　正　額 計



(単位　千円)

 1 地方交付税　　　　 13,686 普通交付税 13,686

　

 3 物価高騰対応重点支 36,750 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 36,750

援地方創生臨時交付

金

御宿町一般会計
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区　　分
説　　　　　　　　　　明

節

金　　額



3.  歳　出
(款) 1 議会費 (項) 1 議会費

 1 議会費 60,788 479 61,267 479

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 466,924 3,825 470,749 3,825

 3 財産管理費 77,231 758 77,989 758

(款) 2 総務費 (項) 2 徴税費

 1 税務総務費 67,283 1,462 68,745 1,462

(款) 2 総務費 (項) 3 戸籍住民台帳費

 1 戸籍住民台帳費 42,928 △1,346 41,582 △1,346

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 211,709 38,026 249,735 38,026

 3 民生費

△1,346計 42,928 41,582 △1,346

1,462計 90,804 92,266 1,462

4,583計 810,438 815,021 4,583

479計 60,788 61,267 479

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他

- 8 - 

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

国県支出金



(単位　千円)

 2 給料 281 ○議会関係職員人件費 479

 3 職員手当 198   2 給料 281

　　　一般職給料 281

  3 職員手当 198

 2 給料 2,587 ○特別職人件費 87

 3 職員手当 862   3 職員手当 87

 4 共済費 △20 ○総務関係職員人件費（総務課・会計室分） 2,037

12 委託料 396   2 給料 1,677

　　　一般職給料 1,677

  3 職員手当 160

  4 共済費 200

○総務管理事務費 396

 12 委託料 396

　　　ネットワークシステム整備委託 396

○総務関係職員人件費（企画財政課分） 1,305

  2 給料 910

　　　一般職給料 910

  3 職員手当 615

  4 共済費 △220

14 工事請負費 590 ○庁舎管理事業 758

17 備品購入費 168  14 工事請負費 590

　　　電話回線工事 590

 17 備品購入費 168

　　　庁舎用備品購入費 168

 2 給料 930 ○税務関係職員人件費 1,462

 3 職員手当 532   2 給料 930

　　　一般職給料 930

  3 職員手当 532

 2 給料 △530 ○戸籍関係職員人件費 △1,346

 3 職員手当 △636   2 給料 △530

 4 共済費 △180 　　　一般職給料 △530

  3 職員手当 △636

  4 共済費 △180

 2 給料 698 ○社会福祉関係人件費 1,276

御宿町一般会計
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節

説　　　　　　　　　　明
区　　分 金   額



 2 老人福祉費 168,796 257 169,053 257

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

 3 こども園費 137,671 2,500 140,171 2,500

(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 65,992 △1,631 64,361 △1,631

 3 環境衛生費 89,322 1,033 90,355 1,033

(款) 4 衛生費 (項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 12,800 553 13,353 553

 4 衛生費

553計 427,183 427,736 553

△598計 237,670 237,072 △598

2,500計 225,653 228,153 2,500

38,283計 857,029 895,312 38,283

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目 補正前の額



(単位　千円)

 3 職員手当 1,228   2 給料 698

 4 共済費 △150 　　　一般職給料 698

10 需用費 789   3 職員手当 728

11 役務費 417   4 共済費 △150

12 委託料 1,144 ○物価高騰重点支援給付金事業(一体支援) 36,750

18 負担金補助及 33,900   3 職員手当 500

交付金  10 需用費 789

　　　消耗品費 700

　　　印刷製本費 89

 11 役務費 417

　　　郵便料（後納郵便料） 160

　　　郵便料 131

　　　振込手数料 126

 12 委託料 1,144

　　　電算システム改修委託 1,144

 18 負担金補助及交付金 33,900

　　　物価高騰重点支援給付金(非課税世帯) 33,900

27 繰出金 257 ○介護保険事業 257

 27 繰出金 257

　　　介護保険特別会計繰出金 257

 2 給料 1,460 ○こども園関係職員人件費 2,500

 3 職員手当 1,040   2 給料 1,460

　　　一般職給料 1,460

  3 職員手当 1,040

 2 給料 △1,341 ○保健衛生職員人件費 △1,631

 3 職員手当 △290   2 給料 △1,341

　　　一般職給料 △1,341

  3 職員手当 △290

 2 給料 633 ○環境衛生関係職員人件費 1,033

 3 職員手当 400   2 給料 633

　　　一般職給料 633

  3 職員手当 400

 2 給料 363 ○清掃関係職員人件費 553

 3 職員手当 190   2 給料 363

　　　一般職給料 363

  3 職員手当 190

御宿町一般会計

区　　分 金   額
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節

説　　　　　　　　　　明



(款) 5 農林水産業費 (項) 1 農業費

 1 農業委員会費 11,662 93 11,755 93

 2 農業総務費 24,421 785 25,206 785

(款) 6 商工費 (項) 1 商工費

 1 商工総務費 6,083 △40 6,043 △40

 3 観光費 84,312 1,123 85,435 1,123

(款) 7 土木費 (項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 33,754 674 34,428 674

(款) 7 土木費 (項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 8,069 270 8,339 270

(款) 9 教育費 (項) 1 教育総務費

 2 事務局費 84,994 658 85,652 658

 9 教育費

658計 85,875 86,533 658

270計 8,069 8,339 270

674計 33,754 34,428 674

1,083計 151,042 152,125 1,083

878計 84,611 85,489 878

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目 補正前の額



(単位　千円)

 2 給料 57 ○農業委員事務局人件費 93

 3 職員手当 36   2 給料 57

　　　一般職給料 57

  3 職員手当 36

 2 給料 654 ○農業総務職員人件費 785

 3 職員手当 221   2 給料 654

 4 共済費 △90 　　　一般職給料 654

  3 職員手当 221

  4 共済費 △90

 2 給料 38 ○商工関係職員人件費 △40

 3 職員手当 △78   2 給料 38

　　　一般職給料 38

  3 職員手当 △78

 2 給料 742 ○観光関係人件費 1,123

 3 職員手当 381   2 給料 742

　　　一般職給料 742

  3 職員手当 381

 2 給料 444 ○土木総務関係職員人件費 674

 3 職員手当 230   2 給料 444

　　　一般職給料 444

  3 職員手当 230

 2 給料 285 ○都市計画職員人件費 270

 3 職員手当 △15   2 給料 285

　　　一般職給料 285

  3 職員手当 △15

 2 給料 435 ○教育長人件費 62

 3 職員手当 223   3 職員手当 62

○教育委員会事務局職員人件費 596

  2 給料 435

　　　一般職給料 435

  3 職員手当 161

御宿町一般会計

区　　分 金   額
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節

説　　　　　　　　　　明



(款) 9 教育費 (項) 4 社会教育費

 1 社会教育総務費 21,963 532 22,495 532

(款) 9 教育費 (項) 5 保健体育費

 1 保健体育総務費 13,971 425 14,396 425

 9 教育費

425計 98,518 98,943 425

532計 49,083 49,615 532

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目 補正前の額



(単位　千円)

 2 給料 346 ○社会教育関係職員人件費 532

 3 職員手当 186   2 給料 346

　　　一般職給料 346

  3 職員手当 186

 2 給料 294 ○保健体育職員人件費 425

 3 職員手当 131   2 給料 294

　　　一般職給料 294

  3 職員手当 131

御宿町一般会計

区　　分 金   額
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節

説　　　　　　　　　　明


